
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15329

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

1/3

C
V

E-
20

22
-4

78
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-4786 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la 
categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal 
perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/155/2020, de 1 de diciembre ("Boletín Oficial de Cantabria" Extraordinario 
número 113, de 3 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Operario de 
Montes-Bombero Forestal, perteneciente al Grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 9 de 
mayo de 2022 ("Boletín Oficial de Cantabria" número 93, de 16 de mayo), a la vista de la pro-
puesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación definitiva de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida 
y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, abriéndose 
el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de requisitos 
exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Operario de Montes-
Bombero Forestal a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la 
relación que figura como Anexo a la presente resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15330

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

2/3

C
V

E-
20

22
-4

78
6

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria 
y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 9 de junio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
ANEXO 

CONVOCATORIA Orden PRE/155/2020, de 1 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 113, de 3 de diciembre). 

GRUPO 2 

TURNO Libre 

CATEGORÍA PROFESIONAL OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel 

Total 
Complementos 

 
Localidad 

 
***3908** 

 
LOPEZ TRESGALLO, MARTA 

 
05 

 
1614 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
***9301** MARTINEZ FERNANDEZ, ANGEL 

LUIS 

 
05 

 
1428 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 7 

 
***3934** 

 
AURADON GARCIA, YVAN 

 
05 

 
1633 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 7 

 
***1781** 

 
RUBIN GUTIERREZ, SANTIAGO 

 
05 

 
1439 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 13 

 
***1727** 

 
DIEGO GARCIA, CARLOS 

 
05 

 
1606 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 10 

 
****0863* 

 
RUTTEN, PETRONELLA 

 
05 

 
1490 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 6 

 
***7882** 

 
ALONSO CARRANCEDO, JORGE 

 
05 

 
1511 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 5 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15331

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

3/3

C
V

E-
20

22
-4

78
6

 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 

***8997** 
 

MARTINEZ CALDERON, GERMAN 
 

05 
 

1648 
OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 7 

 
***3939** 

 
ROLDAN BARCENA, FERNANDO 

 
05 

 
1603 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 8 

 
***4048** MARTINEZ MACHO, FRANCISCO 

JAVIER 

 
05 

 
1616 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 8 

 
***3698** 

 
REVENGA PEÑA, JAVIER 

 
05 

 
1513 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 5 

 
***3239** 

 
ALONSO PABLOS, JESUS 

 
05 

 
1604 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 9 

 
***0047** 

 
PEREZ FERNANDEZ, ALBERTO 

 
05 

 
1441 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 13 

 
***6632** 

 
ARAMBURU PARDUELES, MARCOS 

 
05 

 
1555 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 9 

 
***6818** 

 
PELAYO VILLEGAS, FRANCISCO 

 
05 

 
1491 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 6 

 
***0158** 

 
LANDERAS DIEZ, PEDRO 

 
05 

 
1460 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 6 

 
***1185** 

 
HERRAEZ ROLDAN, MIGUEL 

 
05 

 
1561 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 10 

 
***7535** LORENZO DE LA CONCEPCION, 

JAVIER 

 
05 

 
1540 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 11 

 
***7358** 

 
ANDRES PRIETO, JORGE 

 
05 

 
1579 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 

------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 

***4766** 
 

QUINTANA COBO, ROCIO 
 

05 
 

1627 
OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
***8013** 

 
AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

 
05 

 
1462 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
***7343** 

 
SIERRA BESOY, ANGEL 

 
05 

 
1645 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 6 

 
***2937** 

 
GARCIA OTERO, SERGIO 

 
05 

 
1611 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
***5449** 

 
PEREZ ORELLANA, MIGUEL ANGEL 

 
05 

 
1547 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 6 

 
***2704** RODRIGUEZ MUHLACH, FRANCISCO 

BORJA 

 
05 

 
1635 

OPERARIO DE MONTES- 
BOMBERO FORESTAL 

(ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 

 
2 

 
2 

 
14096,88 

 
COMARCA 1 

 
 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06 Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2022/4786


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4785	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso sele
	CVE-2022-4786	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superad

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-4812	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4804	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 436/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4875	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al Gr
	CVE-2022-4877	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al Gr
	CVE-2022-4878	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 29, de 10 de junio de 2022, de Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Públic

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4775	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo, mediante el sistema de concurso-oposición, para la cobertura de plazas de Oficial de Primera, especialidad Conductor-Palista, para atender a las necesidades tempo

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4784	Bases de la convocatoria para la cobertura por el sistema de oposición, turno libre, de plaza de Intendente de la Policía Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo A
	CVE-2022-4814	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Subgrupo A2, así como la formación de una bolsa de trabajo.
	CVE-2022-4815	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Auxiliar de Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Subgrupo C2, así como la formación de una bolsa de t
	CVE-2022-4816	Bases para la cobertura de plaza de Ingeniero Técnico en Construcciones Civiles encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sistema de oposición, turno libre
	CVE-2022-4852	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2022, de bases para la cobertura de plaza de Responsable de Programación, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescal



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4856	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exped
	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-4788	Acuerdo de valoración del puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2022-4790	Pliego de condiciones para la adjudicación de permisos de caza selectiva, dentro del Plan de Caza de 2022, por el procedimiento de pujanza a la llana.
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-4809	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera del año 2022, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4811	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2022-4799	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2022-4791	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2021.
	CVE-2022-4793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4796	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-4802	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4808	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-4817	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4818	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2022-4800	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2022-4797	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2022-4795	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2022-4792	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4820	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-4819	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-4801	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4789	Bases para la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo (2 años) y de segundo ciclo (3, 4 y 5 años). Expediente 1974/2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4649	Información pública de la aprobación inicial a las obras para rehabilitación de vivienda en avenida de Maura, 17, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artístico de El Sardinero. Expediente de obra mayor 68

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-4650	Información pública de solicitud de autorización de legalización de construcción en suelo rústico de vivienda vinculada a explotación ganadera, en barrio Pisueña.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4591	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida La Constitución, 33B, en Hinojedo. Expediente 2018/495.


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4783	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del Proyecto de Decreto por el que se regula la gestión del Parque Público de viviendas en alquiler de la Comunidad Autónoma de Cantab

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4848	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Secundaria en Cantabria a participar en el proceso de selección para la asignación de auxiliares de conve




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-16T14:03:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




